DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.g

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 4/2022

Processo Administrativo n° 161/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEDRA
BRITA DESTINADA A RECUPERAÇÃO DE MALHA ASFÁLTICA DO
MUNICÍPIO DE FAXINAL E OBRAS EXECUTADAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO, conforme quantidades estimadas e
especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13:00 horas do dia 01 de fevereiro de
2022.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na
Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 18 de janeiro de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 5/2022

Processo Administrativo n° 162/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q.)

FAIXA D PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PADRÃO DNT. CAP
50/70,, conforme quantidades estimadas e especificações
constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 10:00 horas do dia 01 de
fevereiro de 2022.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 –
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site
www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de janeiro de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 06/2022

Processo Administrativo n° 163/2021

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de Concreto
Usinado destinado a Obras e reparos de próprios públicos,
manutenção e conservação de vias, construção e reparos de
pontes conforme quantidades estimadas e especificações
constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia 02 de
fevereiro de 2022.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 –
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site
www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de janeiro de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro

DECRETO N.º 10.789/2022

SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Cargo em comissão

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Exonerar o Senhor  DEALCIDES BAHLS JUNIOR, por
motivo de falecimento, inscrito no RG nº 1.889.547
SSP/PR e CPF nº 32.715.359-15, do cargo de Diretor
do Departamento de Transportes, do Quadro de
Pessoal comissionado na data de 15 de Janeiro de
2022, conforme certidão de óbito em anexo.

ANO XXXII FAXINAL, 19 de janeiro de 2022 EDIÇÃO 761/2022

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

2

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
tendo efeitos retroativos à data 15/01/2022, revogada as disposições
em contrário.

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado

do Paraná, em 19 de janeiro de 2022.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PREVINA-SE – SE CUIDE

CUIDE DE QUEM VOCÊ AMA

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

		2022-01-19T17:04:16-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 19/01/2022 17:04:16
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL